با این وصف، چنانچه بیداری اسلامی مقدمات فروپاشی و یا تغییر را در
عربستان فراهم نماید، در آن صورت بسیاری از معادلات تغییر کرده و شاهد تغییرات گسترده
در منطقه غرب آسیا خواهیم بود که پیدایش نظم جدید در منطقه غرب آسیا می‌تواند یکی

از موارد آن باشد.

بیان مسأله
قیام مردمی در کشورهای عربی با خود سوزی یک جوان تحصیل کرده دست فروش تونسی،
در روز جمعه 17 دسامبر 2010 )27 آذر 1389( آغاز شد و به سرعت رنگ و بوی اعتراضات

[
D

ow
nl

oa
de

d
fr

om
p

ri
w

.ir
o

n
20

26
-0

2-
05

]

2 / 27

http://priw.ir/article-1-400-fa.html

ان
ست

عرب
ی

اس
سی

ام
نظ

ده
آین

بر
می

سلا
ی ا

دار
ر بی

تأثی

29

فصلنامه علمی - پژوهشی

گسترده به خود گرفت و منجر به سقوط حکومت در تونس شد.